
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

令和２年度

収　支　予　算　書

自　令和２年　４月　１日

至　令和３年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 3,147,000 0 3,147,000

　　　　　 基本財産基金受取利息 3,000,000 0 3,000,000

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 85,606 8,311 93,917

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 2,675,000 2,675,000 5,350,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,075,559,651 412,848,088 1,488,407,739

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,409,683,098 0 1,409,683,098

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 0 3,000 3,000

　　　　　 雑収益 9,486,000 3,973,000 13,459,000

　 　  経常収益計 2,503,636,355 419,507,399 2,923,143,754

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,525,150,148 0 2,525,150,148

        (2)管理費 0 455,885,614 455,885,614

　 　  経常費用計 2,525,150,148 455,885,614 2,981,035,762

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,513,793 △ 36,378,215 △ 57,892,008

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 21,513,793 △ 36,378,215 △ 57,892,008

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,513,793 △ 36,378,215 △ 57,892,008

　　　　　一般正味財産期首残高 236,499,943 103,890,968 340,390,911

　　　　　一般正味財産期末残高 214,986,150 67,512,753 282,498,903

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 3,147,000 0 3,147,000

　　   基本財産基金受取利息 3,000,000 0 3,000,000

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,158,495,000 0 1,158,495,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,415,830,098 0 △ 1,415,830,098

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 251,188,098 0 △ 251,188,098

　　　  指定正味財産期首残高 8,414,683,585 0 8,414,683,585

　　　  指定正味財産期末残高 8,163,495,487 0 8,163,495,487

Ⅲ　正味財産期末残高 8,378,481,637 67,512,753 8,445,994,390

令和２年度　収支予算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,000 3,147,000 0 0 3,147,000
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 46,952 2,639 0 36,015 85,606 8,311 0 93,917
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,675,000 2,675,000 2,675,000 0 5,350,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,043,146,369 32,390,444 22,838 0 1,075,559,651 412,848,088 0 1,488,407,739
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,409,683,098 0 0 0 1,409,683,098 0 0 1,409,683,098
　　　(6)雑収益
　　　   受取利息 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
　　　   雑収益 9,486,000 0 0 0 9,486,000 3,973,000 0 13,459,000
 　　　経常収益計 2,462,362,419 32,393,083 22,838 8,858,015 2,503,636,355 419,507,399 0 2,923,143,754
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,486,931,433 38,195,877 22,838 0 2,525,150,148 0 0 2,525,150,148
　　　   給与手当 398,618,035 18,995,009 0 0 417,613,044 0 417,613,044
　　　   退職給付費用 30,781,212 1,466,385 0 0 32,247,597 0 32,247,597
　　　   賞与引当金繰入額 33,208,421 1,579,832 0 0 34,788,253 0 34,788,253
　　　   会議費 90,706 0 0 0 90,706 0 0 90,706
　　　   旅費交通費 21,808,615 1,360,260 0 0 23,168,875 0 0 23,168,875
　　　   通信運搬費 490,184 1,984,125 0 0 2,474,309 0 0 2,474,309
　　　   減価償却費 278,044,912 0 0 0 278,044,912 0 0 278,044,912
　　　   消耗品費 237,053,480 2,192,076 0 0 239,245,556 0 0 239,245,556
　　　   修繕費 261,036,000 0 0 0 261,036,000 0 0 261,036,000
　　　   印刷製本費 7,235,888 5,649,600 0 0 12,885,488 0 0 12,885,488
　　　   新聞図書費 5,745,278 24,750 0 0 5,770,028 0 0 5,770,028
　　　   燃料費 57,842,013 0 0 0 57,842,013 0 0 57,842,013
　　　   光熱水料費 197,630,000 0 4,534 0 197,634,534 0 0 197,634,534
　　　   賃借料 11,079,310 763,840 0 0 11,843,150 0 0 11,843,150
　　　   損害保険料 3,955,000 0 0 0 3,955,000 0 0 3,955,000
　　　   諸謝金 2,734,000 220,000 0 0 2,954,000 0 0 2,954,000
　　　   委託費 939,188,379 3,410,000 18,304 0 942,616,683 0 0 942,616,683
　　　   雑費 390,000 550,000 0 0 940,000 0 0 940,000

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 455,885,614 0 455,885,614
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 233,680,141 0 233,680,141
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 18,068,803 0 18,068,803
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 19,865,655 0 19,865,655
　　　   会議費 0 0 0 0 0 516,000 0 516,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,252,000 0 7,252,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,391,000 0 4,391,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,045,015 0 5,045,015
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 266,000 0 266,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,625,000 0 3,625,000
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,609,000 0 6,609,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 477,000 0 477,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 53,511,000 0 53,511,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,423,000 0 1,423,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 2,772,000 0 2,772,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 74,989,000 0 74,989,000
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 8,300,000 0 8,300,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 958,000 0 958,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 8,103,000 0 8,103,000
 　　　経常費用計 2,486,931,433 38,195,877 22,838 0 2,525,150,148 455,885,614 0 2,981,035,762
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,569,014 △ 5,802,794 0 8,858,015 △ 21,513,793 △ 36,378,215 0 △ 57,892,008
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常増減額 △ 24,569,014 △ 5,802,794 0 8,858,015 △ 21,513,793 △ 36,378,215 0 △ 57,892,008
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 24,569,014 △ 5,802,794 0 8,858,015 △ 21,513,793 △ 36,378,215 0 △ 57,892,008
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 227,847,622 1,592,903 630,000 462,124,662 236,499,943 103,890,968 340,390,911
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 252,416,636 △ 4,209,891 630,000 470,982,677 214,986,150 67,512,753 0 282,498,903
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,000 3,147,000 0 0 3,147,000
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,158,495,000 0 0 0 1,158,495,000 0 0 1,158,495,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,409,683,098 0 0 △ 6,147,000 △ 1,415,830,098 0 0 △ 1,415,830,098

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 251,188,098 0 0 0 △ 251,188,098 0 0 △ 251,188,098

 　　  　指定正味財産期首残高 6,365,683,585 0 0 2,049,000,000 8,414,683,585 0 0 8,414,683,585
 　　  　指定正味財産期末残高 6,114,495,487 0 0 2,049,000,000 8,163,495,487 0 0 8,163,495,487
Ⅲ　正味財産期末残高 5,862,078,851 △ 4,209,891 630,000 2,519,982,677 8,378,481,637 67,512,753 0 8,445,994,390

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

令和２年度　収支予算書内訳表

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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